
Slovo starosty
Vážení spoluobčané, omlouváme se za

případné problémy spojené s výstavbou
chodníků a komunikace ke hřbitovu. Plá-
nované ukončení akce je květen 2016.

Ale již dnes se objevují občané, kteří par-
kují svá vozidla na nově vybudovaných
chodnících viz foto. 

Nelíbí se nám – 
toto do přírody nepatří!

Založená skládka na polní cestě do Ko-
mořan – vyhozené zavařeniny, marmelády
apod.

Radoslav Dvořáček
starosta obce

Přátelé habrovanské školy

Habrovansk˘
ZPRAVODAJ

Vydává
Obec Habrovany

duben 2016

59

·ikovné ruce

„Čas letí jako bláznivý…“, zpívá se v jedné
české písničce a dění v naší škole to opravdu
dokazuje. Coby nová učitelka v této školičce,
začala jsem se rozkoukávat a než jsem se
stihla otočit, máme tady začátek dubna. Za
tuto dobu se stalo mnoho zajímavého a já
bych se o to s vámi ráda podělila. 

Sotva jsme ohodnotili první poločas, par-
don pololetí, ozvalo se datum 3. 2. a zaťukal
na dveře zápis budoucích prvňáčků. Holčičky
a kluci se svými rodiči přišli do školy, aby
složili důležitou zkoušku budoucího prv-
ňáčka. Nutno říci, že jsme sice čekali více
dětí než loni, ale celkový počet 22 dětí nás

velmi mile překvapil. Děti byly celkově ši-
kovné, se vším si poradily bez větších potíží,
ale přesto jsme doporučili jeden odklad.
Velmi příznivé pro mě a mé kolegyně bylo
to, že naši malincí ze školky v Habrovanech
a v Olšanech navštívili naši alma mater v mě-
síci lednu se svými paními učitelkami na akci
„Předškoláci ve škole“. Zde se děti rozdělily
do čtyř skupinek a střídavě navštěvovaly jed-
notlivé třídy, kde pro ně byl připraven pro-
gram – výtvarné a hudební činnosti, český
jazyk či matematika hravě aj. Moji čtvrťáci si
zahráli na učitele a opravdu se dětem velmi
pečlivě věnovali – zahráli si s nimi „člobrdo“,
domino, určovali počet prvků k číslicím, smě-
rovou orientaci apod. Po odchodu dětí si moji
milí čtvrťáci akci sice pochvalovali, ale “od-
padli“ únavou se slovy: „Paní učitelko, to bylo
náročné, jak to můžete zvládat…“ Děkuji za
vyzkoušení si, zhodnocení a ujasnění učitel-
ské práce. Je to poslání, moji milí! Jdeme dál
a postupně přicházejí jarní prázdniny, ale
ještě před nimi uspořádaly paní učitelky ze
ZŠ a MŠ 20. 2. maškarní ples na téma „Cirkus
bude“. Sama jsem se účastí sice nepodílela,
ale z doslechu a řeči dětí jsem vyrozuměla,
že maškarní bál byl perfektní a všichni se ve-
lice bavili. Přišla spousta dětí, která se zapo-
jila do tance a do soutěží, kterých bylo

(pokračování na str. 2)



Habrovansk˘ ZPRAVODAJ 59/2016str. 2

I letos jsme společně
přivítali naše nově na-
rozené občánky, kteří
přišli na svět v průběhu
roku 2015. Slavnostní
akce se konala v neděli
24. 1. 2016 v sále Obec-
ního domu v Habrova-
nech za účasti devíti
dětí, z toho šest chla-
pečků a tři děvčátka
v doprovodu rodičů
a ostatních příbuzných.
Letos občánky přivítal
pan místostarosta Ing.
Antonín Skřivánek spo-
lečně se zastupitelkou
paní Marií Kachlíkovou
za doprovodu dětí z naší
základní školy, které
všem hostům krásně za-
zpívaly a zahrály na
flétny pod vedením paní
učitelky Zuzany Pod-
loučkové.

Vítání občánků

(dokončení ze str. 1)
opravdu mnoho… A po prázdninách… zase
usednutí do školních lavic. V druhém týdnu
měsíce března se ve škole konala v rámci mi-
nimálního preventivního programu beseda
o netolismu – závislosti na virtuálních zdro-
jích (hrách na telefonu, tabletu, počítači…).
Žáci se seznámili s pojmem závislost – co
ještě závislostí není a naopak, co již je, jak
se této závislosti ubránit. Diskuze se školi-
telkami a školiteli byla velmi plodná a pro
žáky zajímavá. Žáci měli mnoho dotazů
a opravdu se o tento problém zajímali a za-
páleně o něm diskutovali.

I v další měsících nás čekají různé akce,
o kterých vás budeme informovat, či se o nich
můžete dovědět na našich webových strán-
kách. 

K aktivitám školy patří také mimoškolní
činnost, tedy kroužky, kterých je na naší
škole nemalé množství. Všechny jsou vy-
psány na webových stránkách školy. Za ně-
které však vybírám kroužek flétny pod
 vedením pí uč. Podloučkové, který již ně-
kolikrát reprezentoval naši školičku v obci
– v měsíci prosinci při rozsvěcování vánoč-
ního stromečku na návsi, při vystoupení na
zámku, při „Vítání občánků“ a v sobotu 19.
3. v místním Obecním době při „Setkání se-
niorů“. Dále kroužek šikovných ručiček
pod vedením pí.uč. Grycové, který zajišťuje
krásnou výzdobu školy a reprezentuje se
moc hezkými výrobky v prostorách školy.
Kroužkem, který je naplněn celou třetinou
žáků školy, je sportovní kroužek atletiky
pod mým vedením. Děti sportují buď v pro-
storách školy vnitřních či venkovních nebo
v hale na návsi. Učí se mnoha sportovním
dovednostem – mimo jiné si vyzkoušely
skok do dálky (do žíněnek), skok vysoký,

běh přes překážky či se věnujeme atletické
abecedě a jednotlivým atletickým disciplí-
nám, gymnastice nebo míčovým hrám apod.
Touto cestou bych chtěla všechny děti poch-
válit, neboť udělaly obrovský pokrok nejen
v těchto činnostech, ale také v samostat-
nosti. Mohu se na ně plně spolehnout a roz-
dat úkoly, které opravdu umí zodpovědně
splnit. K atletice se vážou také závody, kte-
rých se mohou děti účastnit. Zde bych chtěla
velmi pochválit zejména dvě žákyně a to
Anežku Kraisovou a Emmu Rambouskovou,
které se účastní akcí i závodů oddílu. Sice
na stupínku ještě nestály, ale porovnání
svých schopností s ostatními a sbírání zku-
šeností je velmi důležité. 

Na úplný závěr nemohu nezmínit trvalé
zřízení 5. ročníku, které v únoru schválilo
zastupitelstvo obce. Od 1. 9. 2016 budou tedy
letošní čtvrťáci pokračovat i nadále ve vzdě-
lávání na naší škole v páté třídě. Ke schválení
vedlo zastupitelstvo několik důvodů, mezi
něž patřil zájem pedagogů mít ucelenou pr-
vostupňovou výuku a hlavně také velký zá-
jem z řad rodičů. Pro nás, pedagogy, je to ur-
čitě velká radost, že se budeme moci vidět
i další rok a také zároveň výzva, jak dále roz-
víjet činnost naší školičky. 

Za všechny zaměstnance školy vám přeji
pohodový jarní čas.

Mgr. Zuzana Olejníková
učitelka ZŠ

Vážení přátelé habrovanské školy

·ikovné ruce

Vystoupení dûtí Z· na vítání obãánkÛ



Habrovansk˘ ZPRAVODAJ59/2016 str. 3

I když byla zima mírná přesto s dětmi ve
školce, již od počátku března, vyhlížíme jaro.
Sněhu jsme si s dětmi moc neužili, ale klou-
zací lopaty jsme několikrát v parku přeci je-
nom provětrali. 

Od ledna jsme vytvářeli papírová krmítka,
která jsme rozmisťovali v parku a pravidelně
je doplňovali. Ptáčkové měli opravdu velký
hlad, neboť za celou zimu jsme jim nanosili
téměř 10 kg slunečnicových semínek a růz-

ných zrníček. Nejraději jsme pozorovali
ptáčky na našem ptačím stromě, na který se
všichni slétali. A tak jsme měli možnost
z blízka pozorovat sýkorky modřinky i sý-
korky koňadry, vrabčáky a kosy. Stopy ve
sněhu nám prozradily, že nám na krmítka
chodili nejenom ptáčkové zpěváčkové, ale
dokonce i veverky.

V únoru jsme si řádně zasoutěžili a zatan-
čili v cirkuse. Žádný do Habrovan sice nepři-

jel, ale udělali jsme si
karneval a na něm jsme
si na takový cirkus za-
hráli. Sešlo se plno
klaunů, cvičených zví-
řátek, krasojezdkyně
a tygr dokonce rozdával
i bonbóny za splněné
soutěže. Na karneval si
děti ze školky připravily
cvičení s lanem – Ka-
bely a dráty, které na
začátku předvedly. Moc
se jim to povedlo.

Na počátku března se
ve školičce konala vý-
stava Moje nejoblíbe-
nější knížka. Děti si
mohly do školky při-
nést svoji oblíbenou
knížku, představit ji
ostatním. Paní učitelky
z každé z nich vždy po

svačince četli pohádky nebo různé příběhy.
To byla paráda. Tolik pohádek a krásných
knížek se nám sešlo.

Na Josefa děti pozdravily babičky a dě-
dečky na jejich setkání. Vysvětlily jim, proč
má zajíc dlouhé uši, zazpívali písničku o jaru
a volaly na vlaštovičky, aby se k nám opět
vrátily z teplých krajin. Nemohlo chybět ani
cvičeníčko s lany.

Jako každý rok, tak i letos děti celý jarní
program představily i klientům v Habrovan-
ském zámku.

Před velikonočním víkendem se děti a ro-
diče sešli na čtenářském odpoledni v mateřské
škole. Tentokrát četly paní učitelky obrázkové
čtení O kohoutku Fejfarovi. Čtenářská odpo-
ledne jsou dětí i rodičů velmi oblíbená.

A co nás čeká ještě do prázdnin? Od polo-
viny dubna budou předškoláci pravidelně
v pondělí jezdit do vyškovského bazénu na
předplavecký výcvik a na konci května nás
budou reprezentovat na Plavecké olympiádě
mateřských škol. Zahrajeme si na čaroděj-
nice, přijede k nám divadlo, pojedeme se po-
dívat do Domu přírody, opět vystoupíme na
školní akademii a už teď se těšíme na Hurá
prázdniny v našem krásném parku. 

11. května proběhne zápis dětí na školní
rok 2016/2017. Všechny podrobnosti budou
předem oznámeny na vývěsce základní a ma-
teřské školy.

Bc. Marcela Dvořáková
vedoucí učitelka mateřské školy

Co je nového v mateřské škole

Pfied‰koláci ve ‰kole

Pfied‰koláci ve ‰kole



Habrovansk˘ ZPRAVODAJ 59/2016str. 4

Součástí rozpočtu obce Habrovany na rok 2016 je rozpočet fondu na rok 2016 na obnovu, opravu a rozšíření ČOV a kanalizační, infrastruktury
v obci Habrovany:
Příjmy: § 6310 Příjmy z úroků – fond ČOV (pol. 2141 příjmy z úroků na bú) 100,00 Kč
Výdaje: § 6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací – fond ČOV (bank. poplatky) 100,00 Kč

Rozpočet obce Habrovany na rok 2016



Habrovansk˘ ZPRAVODAJ59/2016 str. 5

Obec Habrovany spadá jako územní část
pod Obvodní oddělení Policie ČR Vyškov. Z dů-
vodů přehlednosti o tom, co se ve Vaší obci za
uplynulé období stalo, jsem Vám vypracoval
zprávu o bezpečnostní situaci za rok 2015.

V obci Habrovany došlo ve sledovaném ob-
dobí za rok 2015 ke spáchání celkem 3 tre-
stných činů, kdy se jednalo o vloupání do
rodinného domu a prodejny potravin. Šetření
těchto případů nebylo do dnešního dne ukon-
čeno. A řízení osobního motorového vozidla
pod vlivem alkoholu.

V případě přestupků za rok 2015 bylo
v obci Habrovany zaznamenáno celkem 7
přestupků. Jednalo se 6x o přestupek proti
občanskému soužití. V těchto případech byli
pachatelé zjištěni a oznámeni na Městský
úřad Vyškov k projednání. Dále byl zazna-
menán přestupek proti majetku. Jednalo se
o nedodání zaplaceného zboží po internetu.

Celkem Průměrný Dat. nar. Dat. nar. 
věk nejstarš. nejmladš.

Osoby 833 41,14 06. 09. 1919 26. 12. 2015

Muži 422 38,87 15. 01. 1925 26. 12. 2015

Ženy 411 43,47 06. 09. 1919 05. 11. 2015

Děti do 15 let 131 6,43 02. 04. 2001 26. 12. 2015

Děti do 18 let 156 7,97 23. 03. 1998 26. 12. 2015

Starší 60 let 205 70,59 06. 09. 1919 25. 02. 1956

Možní voliči 677 48,79 06. 09. 1919 23. 02. 1998

Také u tohoto přestupku se pachatele poda-
řilo zjistit a tento byl oznámen na Městský
úřad Vyškov k projednání.

V porovnání s rokem 2014 došlo u trestných
činů k nárůstu o 1 případ a u přestupků ne-
došlo k poklesu či nárůstu. Na úseku veřej-
ného pořádku nebyly v obci zjištěny žádné
závažnější nedostatky, které by bylo nutné
bezprostředně řešit. Na úseku dopravy bylo
v obci Habrovany spácháno celkem 21 pře-
stupků. 19 přestupků bylo vyřešeno v bloko-
vém řízení, kdy se jednalo o řízení vozidla
bez dokladů, řízení vozidla bez použití bez-
pečnostních pásů, řízení vozidla v nevyho-
vujícím technickém stavu a nerespektování
dopravní značky zákaz vjezdu vozidel nad
3,5t. 2 přestupky řízení pod vlivem alkoholu,
byly oznámeny na Městský úřad Vyškov
k projednání. V roce 2015 bylo zjištěno o osm
dopravních přestupků více, než v roce 2014. 

Vzhledem k počtu zjištěných přestupků
a trestných činů lze obec Habrovany ve srov-
nání s dalšími obcemi na okrese Vyškov zařa-
dit mezi obce s dobrou bezpečnostní situací.
Spolupráce s představiteli obce i s místními
obyvateli je na dobré úrovni.

Ze strany policie bude snaha udržet dobrou
bezpečnostní situaci v obci. Nadále bude vě-
nována pozornost dohledu nad veřejným po-
řádkem v obci a prováděna kontrolní činnost
zaměřená na dopravu, kdy bude pozornost
věnována zejména účelové komunikace ve-
doucí do obce Olšany, kde je zákaz vjezdu
vozidel nad 3,5t. Pozornost bude zaměřená
i na prevenci, proti páchání majetkové trestné
činnosti, nadále budou prováděny preven-
tivní akce „Chaty“ zaměřené proti vloupáním
do rekreačních objektů. 

Zpracoval: prap. Petr Kulíšek inspektor 
npor. Ing. Bc. Jindřich Fiala vedoucí oddělení

Zpráva o bezpeãnostní situaci na teritoriu obce Habrovany za rok 2015

Statistika obyvatel 
v obci Habrovany k 31. 12. 2015



Habrovansk˘ ZPRAVODAJ 59/2016str. 6

Jak je již každým rokem zvykem pořádá
naše základní škola ve spolupráci s mateř-
skou školou a pod záštitou Obce Habrovany
dětský maškarní karneval. Letošní karneval
s názvem „CIRKUS BUDE“ byl opět hojně
navštíven nejen dětmi a rodiči z Habrovan,
ale i dětmi z blízkého okolí.

Děkujeme všem, kteří se aktivně podíleli
na přípravě celé akce, děkujeme rodičům za
příspěvky do dětské tomboly a Obci
Habrovany za finanční podporu a za-
jištění sálu.

Účast veřejnosti byla vskutku hojná. Počet
dětí v maskách byl rekordních 120, o počtu
dětí bez masek, rodičích a prarodičích ani ne-
mluvě. Co nás ale velice potěšilo, byla skuteč-
nost, že se do akce zapojili i odvážní rodiče,
přidali se ke svým dětem a také přišli v mas-
kách. Byla to příjemná posila nás organizátorů.

Děti prožily pěkné odpoledne v kruhu
svých kamarádů a blízkých, společně si za-

tančily, soutěžily a občerstvovaly se až do
večerních hodin.

A jak už to bývá, vše jednou končí. Náš
karneval skončil a děti, byť nerady, se spo-
kojené a unavené novými zážitky rozešly
s rodiči do svých domovů.

Budeme se těšit zase za rok na shledanou
na dalším maškarním plese!

Mgr. Lenka Ryšková, učitelka ZŠ

Dětský karneval 20. 2. 2016

Ohlédnutí za rokem 2015 – začátek roku
bývá ve znamení veteránských burz, v tomto
roce se náš spolek poprvé účastnil i výstavy
na burze Mototechna Brno. Další akcí byly
veteráni ve Vaňkovce. Těšili jsme se na první
vyjížďku s vlastními stroji na setkání histo-
rických vozidel 1. 5. v Bučovicích, které mu-
selo být pro silný déšť zrušeno. O to krásnější
bylo o týden později setkání v naší obci, tra-
dičně konané pod záštitou starosty obce, kte-
rého se zúčastnilo 115 strojů registrovaných
a ještě mnoho dalších. Dále jsme reprezen-

tovali naši skupinu a tím i obec účastí na se-
tkání přátel historických vozidel v Hostěni-
cích, Pozořicích, výročí Masarykova okruhu,
kde jsme měli povolen vjezd na Dominikán-
ské náměstí v centru Brna a dělali „křoví“ ve-
teránům Velké ceny s následnou návštěvou
depa přímo na Masarykově okruhu. Dále to
byla setkání ve Zbýšově, Šitbořicích, opět
Habrovany, Kotvrdovice a jako poslední spo-
lečná akce byla návštěva tradičního závodu
veteránů do vrchu Brno – Soběšice a to mi-
krobusem pana Krále jako diváci. Závěrečné
hodnocení a příprava programu na rok 2016
připravili naši kolegové z Nemojan v příjem-
ném prostředí hospůdky v Nemojanech tzv.
Zavírání šoupátek.

Závěrečným hodnocením sezóny však
práce veteránisty nekončí, ale protože se
v létě více jezdí o to více se v zimním období
renovuje a vylepšuje pro příští sezonu.

Co připravujeme pro rok 2016:
Pokračovat v účasti na jednotlivých akcích

jako v minulém roce.
Tradičně budeme pořádat 8. 5. 2016 Hab-

rovanské otevírání šoupátek.
Protože je v poslední době na srpnovém

setkání malý počet účastníků (více obdob-
ných akcí v okolí) rozhodli jsme se tento sraz
nekonat. Namísto této akce připravujeme zá-
jezd do některého muzea historických vozi-
del s návštěvou kulturní památky – předpo-
klad cestování opět autobusem veteránem,
uskutečnění bude závislé podle zájmu pří-
znivců i ostatních občanů.

Závěrem přejeme hodně příjemných kilo-
metrů v nastávající sezóně všem motoristům
bez rozdílu věku řidičů i strojů.

Přátelé historických vozidel

V roce 2015 bylo odpracováno 492 bri-
gádnických hodin.

Plán odlovu:
srnčí zvěř – ve výši 4 srnci, 3 srny a 2

srnčata byl splněn
zvěř černá – celkem bylo odloveno 11 lon-

čáků a 6 selat
jelení zvěř – nebyla lovena 

zvěř drobná (zajíc, bažant) – plán tři hony
a odlov 15 zajíců a 65 bažantů kohoutů byl
částečně splněn. Honitba byla doplněna
námi zakoupenými bažantími kohouty, kte-
rých bylo vypuštěno celkem 40 kusů. Cel-
kem bylo uloveno 9 zajíců, 67 bažantů ko-
houtů a 3 kachny.

Dále bylo odloveno 20 lišek, 2 jezevci, 2
kuny, 2 kočky a 1 straka.

Mysliveck˘
 spolek informuje

Loňská brigáda sá-
zení stromků na
„prut níku“ za pomoci
mladých adeptů.

Zpráva o mysliveckém hospodaření 
MS Habrovany za rok 2015

Dûtsk˘ karneval



Habrovansk˘ ZPRAVODAJ59/2016 str. 7

Jako loni i letos obec Habrovany a její za-
stupitelé pořádali odpoledne věnované našim
seniorům, které se konalo 19. března v sále
Obecního domu v Habrovanech.

Celým odpolednem provázel herec a zpě-

vák Jiří Horký a jeho kolegové z Městského
divadla v Brně. Program začal ve 14.30 vy-
stoupením našich dětí jak ze základní, tak
i těch nejmenších z mateřské školy. 

Následovala přednáška na téma „Zdravý

Odpoledne pro seniory

Rok 2016 byl zahájen výroční valnou hro-
madou, která se konala v sále Obecního domu.
Jako každoročně, pozvání přijali hosté z ostat-
ních sborů okrsku Drnovice, dále pak zástupci
obce Habrovany a v neposlední řadě i naši fot-
balisti. Po ukončení oficiální části valné hro-
mady přišlo na řadu přátelské posezení. 

V únoru jsme se zúčastnili futsalového tur-
naje sborů okrsku Drnovice, konaného právě
v Drnovicích. Kluci dokázali, že ani kopání
do „mičudy“ pro naše členy není cizí a tento
turnaj se jim povedlo vyhrát. V březnu, tedy
přesně 5. 3., náš sbor pořádal divadelní před-
stavení „Dívčí válka“. Všechny nás mile pře-
kvapila divácká účast. V sále obecního domu
se sešlo na 150 diváků a věříme, že se dobře
pobavili. 

V nejbližší době bude náš sbor pořádat Pá-
lení čarodějnic po Lipami. Termín této akce
je každoročně stanoven na 30. dubna. Mů-
žete se těšit na odpoledne pro děti, kde ne-
bude chybět opékání špekáčků, soutěže
a další atrakce pro naše nejmenší. Děti se na
závěr mohou těšit na pálení čarodějnice. Poté
bude pokračovat večerní zábava s hudbou
na přání pro odrostlé. V dostatečném před-
stihu bude na nástěnce umístěn plakát akce,
který naleznete i na obecních www strán-
kách. Z dalších plánovaných akcí se můžete
v letních měsících těšit na soutěž v požárním
útoku „O pohár starosty obce“ a letní noci. 

8. ledna 2016 byl pro zásahovou jednotku
poznamenán prvním letošním výjezdem a to
k požáru komínu rodinného domu. Včasným

zásahem se podařilo zabrá-
nit rozšíření požáru mimo
komínové těleso, kdy byl připraven útočný
„C“ proud a provedeno rozebrání části komí-
nového tělesa k zjištění ohniska. Část zása-
hové jednotky se schází pravidelně první pá-
tek v měsíci a provádí údržbu techniky
a výcvik pod vedením velitele jednotky.

S příchodem teplých měsíců se rozbíhá
i Velká cena okresu Vyškov v požárním útoku
a to první soutěží 14. 5. v Šaraticích. Naše
družstva se budou i v tomto roce účastnit
soutěží kalendáře VC a jejich snažení vy-
vrcholí při domácím poháru. V následujících
týdnech bude zahájena příprava družstev
a také jarní údržba trati u ČOV. 

výbor SDH

Sbor dobrovolných hasičů

Divadelní pfiedstavení Dívãí válka

Flétnov˘ krouÏek na setkání seniorÛ

Îáci 2. roãníku Z· na setkání seniorÛ

životní styl“. K poslechu a tanci hrála dechová
kapela „Sebranka“, která akci ukončila kolem
20. hodiny.

Závěrem děkujeme všem, kteří se na orga-
nizaci této akce podíleli.



Habrovansk˘ ZPRAVODAJ 59/2016str. 8

Vážení sportovní přátelé, do-
volte nám,abychom vás v prv-
ním letošním zpravodaji infor-

movali o přípravách našich fotbalových
družstev na jarní část soutěžního ročníku
2015/2016. 

Před začátkem této části soutěže nedoznalo
mužstvo dospělých prakticky žádných změn
a do jarní čási soutěže nastoupí v prakticky
nezměněné sestavě. 

Bohužel se nepodařilo výsledkově navázat
na minulé sezóny a do jarní části tedy bude
naše mužstvo nastupovat z průběžné 12. po-
zice v tabulce se ziskem 9 bodů. 

Hlavním cílem mužstva dospělých pro nad-
cházející druhou polovinu sezóny tedy bude
snaha o vylepšení této pozice a postup ales-
poň o několik pozic výše, aby se podařilo vy-
hnout v závěru celé sezóny bojům o setrvání
v naší soutěžní skupině , jejichž výsledek je
vždy těžko předvídatelný a v závěrečných
kolech pak někdy dochází i k nepříjemným
překvapením. Největším současným problé-
mem mužstva dospělých je relitvně úzký
hráčský kádr,což při častých zraněních,která
se bohužel našim hráčům ani v tomto roč-
níku nevyhýbala , představuje velkou komp-
likaci a neumožňuje podávat stabilnější vý-
kony v průběhu celé soutěže. 

Největším přáním všech hráčů i fanoušků
je pokusit se tento nepříznivý výsledkový
trend v jarní části soutěže otočit a posunout
se do klidnějších vod středu tabulky , kde by
pak nehrozil již výše zmíněný boj o setrvání
v naší soutěžní skupině. Nejlepším střelcem
mužstva mužů je v dosavadním průběhu se-
zóny Lukáš Pořízek. 

Průběžná tabulka po podzimní části-muži: 

DOROST
Podobně jako mužstvo mužů, i naši doros-

tenci absolvovali kombinovanou přípravu se-
stávající z tréninků v tělocvičně a později
v průběhu zimy i na venkovním hřišti. 

Trenérům mužstva dorostu p. Součkovi
a p. Vysoudilovi se navíc povedlo zajistit
i účast na zimním turnaji v Nezamyslicích,
který se konal v únoru. Turnaj byl velice kva-
litně obsazen, když se jej zúčastnila mužstva
Plumlova, Rousínova, Brankovic, Brodku
u Prostějova, která jsou účastníky krajského

přeboru, a dále Otaslavic, Hoštic a pořádají-
cích Nezamyslic, která hrají stejnou soutěž
jako naši dorostenci, tedy okresní přebor.

V této silné konkurenci se naši mladí fot-
balisté neztratili a obsadili celkové páté místo,
když porazili mužstvo Hoštic 3:0, podlehli
shodným výsledkem 0:2 celkům Brodku
a Nezamyslic. V duelu o páté místo pak zdo-
lali v dramatickém utkání mužstvo Otaslavic
po remíze 1:1 a penaltovém rozstřelu, který
vyhráli 8:7. Turnaj tak tedy lze považovat za
velmi zdařilý vrchol celé zimní přípravy a je
nutné poděkovat našim dorostencům za vý-
bornou reprezentaci naší obce.

Průběžná tabulka po podzimní části – do-
rost:

Průběžná tabulka po podzimní části –
starší žáci: 

PŘÍPRAVKA 
Ani naše nejmladší fotbalové mužstvo pří-

pravky v zimě nezahálelo a přípravu zahájilo
účastí na kvalitně obsazeném turnaji v Kře-
novicích. Na tomto turnaji se dobrými vý-
kony probojovali až do finále proti domácím
Křenovicím, se kterými po vyrovnaném boji
nakonec prohráli a skončili tak na druhém
místě. V měsících lednu, únoru a březnu se
hráči pravidelně scházeli v místní tělocvičně.
Trenéři zaměřili tréninkové jednotky přede-
vším na fyzickou zdatnost, obratnost, hráči
hráli různé pohybové hry se zaměřením na
koordinaci pohybu ale i práci s míčem. Vzhle-
dem k tomu, že zimní příprava nebývá pro
hráče moc oblíbená, tak nás moc těší přístup
hráčů, jejich účast a připravenost na tréninky.
Na tréninky se nám pravidelně scházelo 10-
15 hráčů. Musíme také vyzdvihnout práci tre-
nérů, kteří obětují svůj volný čas k přípravě
jednotlivých tréninků, zápasů, soustředění
a podobně. V nastávající jarní části sezony
bychom chtěli navázat na kvalitní výkony
z podzimní části sezony. Na tomto místě by-
chom chtěli poděkovat obci Habrovany, Zá-
kladní škole Habrovany i rodičům za oběta-
vou pomoc při organizaci přípravy, tréninků
i utkání.

Závěrem nám dovolte, abychom na tomto
místě poděkovali jménem celé TJ Habrovany
všem fanouškům a příznivcům našeho oddílu
za jejich dlouhodobou podporu a srdečně je
zveme na všechny zápasy jarní části soutě-
žního ročníku 2015/2016.

TJ Habrovany

TJ Habrovany – oddíl kopané

HABROVANSK¯ ZPRAVODAJ - vydává Obec Habrovany, Habrovany 345,  683 01 Rousínov, tel.: 517 374 274, e-mail: obec@habrovany.cz. Náklad 400 ks.  Zaregistrováno pod ã. MK âR E 20236. Sazba a grafická úprava
BM typo, s.r.o., Brnûnská 642, Slavkov u Brna, tel.: 544 220 661, e-mail: info@bmtypo.cz. Tisk: JKKA, Vy‰kov.  Distribuce: Obec Habrovany. 

  Rk.  Tým                                    Z     V    R      P   Skóre        B   +/-
   1.  FKD B                         13    9    3     1  40:18    30   12
   2.  TJ Lysovice                  13    8    2     3  32:14    26   11
   3.  Sokol Opatovice          13    8   2    3  29:21    26    5
   4.  TJ Komořany               13    8   1    4  31:16    25    7
   5.  Sokol Švábenice          13    7   2    4  32:17    23    5
   6.  FK Pustiměř                13    6    4     3  23:13    22     4
   7.  Sokol Mor. Málkovice  13    6    3     4  28:29    21     0
   8.  Sokol Chvalkovice na H.   13    5    4     4  23:17    19     1
   9.  TJ Hoštice-Heroltice    13    5    4     4  29:25    19    -2
 10.  FK Pačlavice-Dětkovice B 13    3   3    7  28:35    12    -9
 11.  TJ Rychtářov               13    2    5     6  20:30    11  -13
 12.  TJ Habrovany            13    3    0   10  20:39       9  -12
 13.  TJ Kučerov                  13    1   5    7  11:34      8 -13
 14.  TJ Sokol Bohdalice B   13    1   0  12  17:55      3 -15

  Rk.  Tým                                    Z     V    R      P   Skóre        B   +/-
   1.  TJ Hoštice-Heroltice     9    8   0    1  36:12    24  12
   2.  SK ŽS Křenovice            9    6   0    3  50:18    18    3
   3.  TJ Habrovany                9    1   2    6  13:36      5   -7
   4.  FK Křižanovice              9    1   2    6  10:43      5 -10

  Rk.  Tým                                    Z     V    R      P   Skóre        B   +/-
   1.  TJ Kobeřice                 14  13   0    1 124:11   39  18
   2.  TJ Sokol Dědice           13    9    1     3  53:22    28   10
   3.  SK Slavkov u Brna       14    8    1     5  51:41    25     4
   4.  Sokol Mor. Málkovice  14    7    1     6  41:33    22     1
   5.  TJ Nesovice                 13    4    1     8  26:49    13    -8
   6.  Sokol Švábenice          14    4    1     9  14:43    13    -8
   7.  TJ Habrovany              14    4    0   10  19:91    12    -9
   8.  Sokol Otnice               14    3   1  10  28:66    10 -11


